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1. Kontaktperson: 
 

Förnamn Jussi 
Efternamn Impiö 

Telefonnummer +358 50 480 2555 
E-post ju.impio@gmail.com 

 

2. Fullmäktigemotion 
 

Skapad, datum 15.11.2023 9.18   
    

Rubrik Kokonniemen liikuntakeskus Oy för att utreda kombination av idrottslokaler 
och skyddsrum 

Fullmäktigemotion Kokonniemen liikuntakeskus Oy borde i samband med planeringen av 
idrottscentrumet utreda möjligheten att bygga en kombination av 
idrottscentrum och skyddsrum inne i berget på Kokonudden. 
 
Borgå saknar ett stort skyddsrum där tusentals människor kan söka skydd i 
en krissituation. Detta är en allvarlig brist i krisberedskap i en situation där 
världens geopolitiska läge blir allt osäkrare. I Borgå finns ett stort 
oljeraffinaderi och vi befinner oss nära ett kärnkraftverk och 
huvudstadsregionen. Befolkningsskydd behövs både i krissituationer och 
vid eventuella storolyckor. 
 
I Finland har man i årtionden framgångsrikt byggt kombinationer av 
underjordiska motionsutrymmen och skyddsrum: ishallar, boll- och 
friidrottshallar, arenor för kampsporter, skjutbanor och simhallar. Till 
exempel Kråkkärrets ishall i Åbo, idrottscentrum i Sairaalamäki i Kouvola 
och Itäkeskuksen uimahalli i Helsingfors. Det finns tiotals exempel. 
 
Berget i fråga består av grundberget på Kokonudden och ligger i 
omedelbar närhet av det planerade idrottscentrumet. Således erbjuder det 
också en exceptionellt användbar stomme till skyddsrummet. 
 
Fördelar: 
 
1.  Behov av befolkningsskydd: Genom att bygga idrottslokaler av hög 
kvalitet får vi också befolkningsskyddet i ordning. 
2.  Kontroll av kostnader: För byggande av skyddsrum kan man få 
statsandelar på 30 procent av kostnaderna för byggandet, och man kan 
också ansöka om EU-stöd för befolkningsskydd och byggande som 
skyddar mot risksituationer. 
 
Fullmäktigemotion Jag föreslår att Kokonniemen liikuntakeskus Oy 
förpliktas att i samband med planeringen av idrottscentrumet utreda 
möjligheten att bygga en kombination av idrottscentrum och skyddsrum 
inne i berget på Kokonudden. 
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